
UCHWAŁA NR LVII/377/2018
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Dobre Miasto miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn.zm.) oraz art. 12 ust. 3, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r. poz. 487 z późn.zm.), Rada 
Miejska w Dobrym Mieście uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Dobre Miasto miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, stanowiąc, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych może być usytuowany w odległości 
nie mniejszej niż 50 metrów od:

a) przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

b) budynków kultu religijnego,

c) cmentarzy.

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych miejsc określonych w ust. 1, do drzwi wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu 
sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

3. Przez ciąg komunikacyjny należy rozumić dystans, jaki trzeba pokonać od drzwi wejściowych miejsc 
określonych w ust. 1, do drzwi wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub podawania 
napojów alkoholowych, bez napotykania naturalnych bądź sztucznych przeszkód i bez narażania się na 
naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogowym.

3. Ograniczenia metrowe, o których mowa w ust. 1 nie obowiązują w przypadku, gdy jest to jedyny punkt 
w danej miejscowości sprzedający alkohol.

§ 2. 

Zakłady gastronomiczne posiadające zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych mogą 
również prowadzić sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w ogródkach uruchamianych przed tymi 
zakładami pod warunkiem, że będzie on przylegał bezpośrednio do tego lokalu, tzn., że granica ogródka styka 
się z budynkiem, w którym usytuowany jest lokal oraz uzyskania zgody właściciela lub zarządcy terenu.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta.

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr V/32/03 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 19 lutego 2003r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Dobre Miasto miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
uchwała Nr IX/55/07 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 23 maja 2007r. zmieniająca uchwałę Nr 
V/32/03 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 19 lutego 2003r. w sprawie zasad usytuowania na terenie 
Gminy Dobre Miasto miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Id: BA8843CC-F797-4241-9F93-A6A21F10D0FB. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Joachim Zawacki

Id: BA8843CC-F797-4241-9F93-A6A21F10D0FB. Podpisany Strona 2




